
LICEO SCIENTIFICO CLASSICO STATALE 
“ISAAC NEWTON” 

www.liceonewton.gov.it 
Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO 

tel. 011/9109663 – fax 011/9102732 - E-mail: TOPS190009@istruzione.it  
C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 – PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 

 

 
 

  
 

Agli Atti 
All'Albo 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Oggetto: Affidamento diretto dei servizi di prevenzione dai rischi nei  
luoghi di lavoro. 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “ Attuazione dell ‘articolo1  
della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della 
sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare l’articolo 17 che prevede tra gli 
obblighi del datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi con la conseguente 
elaborazione del documento nonché la designazione del responsabile del 
servizio di prevenzione e protezione dai rischi (RSSP); 

 
ATTESO che l’incarico di RSPP presso questo Istituto scade il 07.01.2017 e che 
questo ufficio ha necessità di provvedere all’affidamento dell’ incarico di 
responsabile del servizio di protezione e prevenzione (RSPP) del Liceo Classico 
Scientifico Statale "I. NEWTON" con sede a Chivasso (Torino)   in via Paleologi, 
22; 

 
RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 
DATO ATTO che all’interno della struttura organizzativa dell’ Istituto non vi 
sono figure professionali idonee ad esperire il suddetto incarico; 

 
RITENUTO OPPORTUNO incaricare fino al 07.01.2018 il dott. Nicola Barile 
dell’espletamento delle funzioni di responsabile servizio di prevenzione e 
protezione, professionista in possesso dei requisiti stabiliti dall’art. 32 del D.Lgs. 
81/2008 e s.m.i., conosciuto dell’amministrazione, che già espleta tale incarico 
con correttezza ed assoluta professionalità presso altre istituzioni  scolastiche; 

 
VISTO l’articolo125, comma 11 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163       
“ codice dei contratti pubblici” il quale stabilisce che per l’affidamento di servizi 
o forniture di importo inferiori a 40.000 euro, è consentito l’affidamento diretto  
da parte del responsabile  del procedimento; 

mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it




LICEO SCIENTIFICO CLASSICO STATALE 
“ISAAC NEWTON” 

www.liceonewton.gov.it 
Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO 

tel. 011/9109663 – fax 011/9102732 - E-mail: TOPS190009@istruzione.it  
C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 – PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
 

VISTO il D.I. n. 44/2001(regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche); 
 

DETERMINA 
 

1. di incaricare fino al 07.01.2018 il dott. Nicola Barile dell’ espletamento 
delle funzioni di Responsabile Servizio di Prevenzione e Protezione 
nonché della redazione del documento di valutazione dei rischi (DVR) ai 
sensi del Decreto Legislativo 9.04.2008, n 81; 

2. di imputare la spesa all’aggregato A01  del Programma Annuale 2016; 
3. per la regolamentazione del rapporto di lavoro si replicano le condizioni 

presenti nel precedente contratto; 
4. di pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Doriano FELLETTI 

(firma autografa sostituita a mezzo 
stampa, ex art. 3,c.2, D.L.gs.39/93) 

 
 

mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it

	Oggetto: Affidamento diretto dei servizi di prevenzione dai rischi nei  luoghi di lavoro.
	DETERMINA

		2017-01-10T12:20:07+0100




